
Narodowe Centrum Badań i Rozwoju | ul. Nowogrodzka 47a, 00-695 Warszawa  
kancelaria@ncbr.gov.pl | tel.: +48 22 39 07 170

NIP 701-007-37-77  | Regon 141032404

Strona 1 z 3

DAZ.262.1.2022 Warszawa, 8 lutego 2022 r.

Wszyscy zainteresowani

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym 
bez negocjacji na podstawie art. 275 pkt 1 ustawy Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. 2021 r. poz. 
1129 ze zm.) (dalej: „ustawy Pzp”) nr 1/22/TPBN na Zapewnienie usług wsparcia producenta 
i subskrypcji dla posiadanego przez Zamawiającego oprogramowania wirtualizacyjnego VMware.

Działając na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych 
(Dz. U. 2021 r. poz. 1129 ze zm.) dalej, jako „ustawa Pzp”, uprzejmie informuję, do Zamawiającego 
wpłynęły wnioski o wyjaśnienie treści SWZ i jej załączników. Poniżej przedstawiam ich treść wraz 
z wyjaśnieniem udzielonym przez Zamawiającego.

Pytanie 1:

Zamawiający w opisie przedmiotu zamówienia wyszczególnił licencje dla różnych nr kontraktów 
z różnymi datami startu odnowienia i wymaga odnowienia na kolejne 3 lata od daty startu. Będzie to 
skutkował tym, że poszczególne licencje będą kończyły się w różnych terminach. W celu uproszczenia 
zarzadzania licencjami Wykonawca sugeruje aby Zamawiający wymagał, żeby dla wszystkich licencji, 
bez względu na to z jaką datą obecnie kończy się ich wsparcie, wymagać odnowienia na 3 lata oraz 
z datą końca do 22 września 2025r. Takie wymaganie spowoduje wyrównanie wsparcia do jednej daty 
dla wszystkich posiadanych przez Zamawiającego licencji jak również wszystkie licencje będą objęte 
wsparciem na minimum 3 lata od obecnej daty wygaśnięcia.

Odpowiedź 1:

Zamawiający, informuje iż zmienia termin zakończenia wsparcia i subskrypcji do dnia 22.09.2025 r. 

Zamawiający, aktualizuje zapisy załączników do SWZ, tj. SOPZ (załącznik nr 1 do SWZ) i Formularz 
oferty (załącznik nr 2 do SWZ). 

Pytanie 2:

Wnosimy o usunięcie postanowienia z § 5 ust. 1. Wzory umowy:

„W razie niewykonania Przedmiotu Umowy w jakiejkolwiek części, Zamawiający może żądać od 
Wykonawcy zapłaty kary umownej w wysokości 10% wynagrodzenia brutto, określonego w § 4 ust. 1 
Umowy.”



Narodowe Centrum Badań i Rozwoju | ul. Nowogrodzka 47a, 00-695 Warszawa  
kancelaria@ncbr.gov.pl | tel.: +48 22 39 07 170

NIP 701-007-37-77  | Regon 141032404

Strona 2 z 3

Uzasadnienie: Zamawiający już w par. 5 ust. 2 określił sankcję za niedotrzymanie terminu dostawy:

„"2.W przypadku zwłoki w terminie dostawy, o którym mowa w § 1 ust. 3 Umowy, Zamawiający może 
żądać od Wykonawcy zapłaty kary umownej w wysokości 0,5% wynagrodzenia brutto, wskazanego 
w § 4 ust. 1 Umowy, za każdy rozpoczęty dzień zwłoki."

Nie ma powodu, by karać wykonawcę dwukrotnie: za zwłokę i za niewykonanie umowy, taka podwójna 
kara jest rażąco wysoka

Odpowiedź 2:

Zamawiający nie dokona zmiany zapisów umownych. Kary umowne zastrzegane są na wypadek 
niewykonania lub nienależytego wykonania zobowiązania, za które odpowiedzialność ponosi 
Wykonawca. Pojęcie rażąco wygórowanej kary umownej z art. 484 § 2 k.c jest pojęciem 
niedookreślonym, jego wykładnia odnoszona jest do okoliczności konkretnego postępowania. W tym 
przypadku wysokość kar zastrzeżonych przez Zamawiającego związana jest ze specyfiką zamówienia, 
jak też odpowiada wysokościom kar przyjętych w podobnych postępowaniach. Kary zastrzeżone są 
z różnych tytułów. Nie zawsze zwłoka w wykonaniu zamówienia skutkować będzie niewykonaniem 
Przedmiotu Umowy, co wyłączać będzie łączne stosowanie kar. Ponadto Wykonawca ma chroniący 
jego interesy zapis umowny dotyczący łącznej maksymalnej wysokości kar umownych.  

Pytanie 3

Alternatywnie, wnosimy o zmianę treści § 5 ust. 1. Wzory umowy i nadania mu treści:

„W razie niewykonania Przedmiotu Umowy w jakiejkolwiek części, Zamawiający może żądać od 
Wykonawcy zapłaty kary umownej w wysokości 0,01% wynagrodzenia brutto, określonego w § 4 ust. 
1 Umowy za każdy dzień niewykonania Przedmiotu Umowy w jakiejkolwiek części.”

Odpowiedź 3:

Zamawiający biorąc pod uwagę argumenty wskazane w odpowiedzi na pytanie nr 2 nie dokona zmiany 
zapisów umownych. 

Jednocześnie, Zamawiający informuję iż zmianie ulega treść SWZ w poniższym zakresie:

Rozdz. XI. pkt. 1

Było: „Wykonawca jest związany ofertą od dnia upływu terminu składania ofert przez 30 
(trzydzieści) dni kalendarzowych tj. do dnia 10.03.2022 r.”

Jest: „Wykonawca jest związany ofertą od dnia upływu terminu składania przez 30 (trzydzieści) dni 
kalendarzowych tj. do dnia 12.03.2022 r.”

Rozdz. XIII pkt. 2

Było: „Ofertę wraz z wymaganymi załącznikami należy złożyć w terminie do dnia 9.02.2022 r., do 
godz. 10:00.”



Narodowe Centrum Badań i Rozwoju | ul. Nowogrodzka 47a, 00-695 Warszawa  
kancelaria@ncbr.gov.pl | tel.: +48 22 39 07 170

NIP 701-007-37-77  | Regon 141032404

Strona 3 z 3

Jest: „Ofertę wraz z wymaganymi załącznikami należy złożyć w terminie do dnia 11.02.2022 r., do 
godz. 10:00.”

Rozdz. XIV pkt. 1

Było: ”Otwarcie ofert nastąpi w dniu 09.02.2022 r. o godzinie 12:00”.

Jest: „Otwarcie ofert nastąpi w dniu 11.02.2022 r. o godzinie 12:00”.

Ponadto, z uwagi na zmianę terminu obowiązywania licencji, ujednolicając wszystkie posiadane 
licencje z ważnością do dnia 22.09.2025r., jednocześnie Zamawiający informuję iż dokonuje zmiany 
nazwy przedmiotu zamówienia:

Było:

Zapewnienie usług wsparcia producenta i subskrypcji dla posiadanego przez Zamawiającego 
oprogramowania wirtualizacyjnego VMware przez okres 36 miejscy.

Jest: 

Zapewnienie usług wsparcia producenta i subskrypcji dla posiadanego przez Zamawiającego 
oprogramowania wirtualizacyjnego VMware.

Załączniki do niniejszego pisma:

 Zaktualizowany SOPZ – załącznik nr 1 do SWZ.
 Zaktualizowany Formularz oferty – załącznik nr 2 do SWZ. 

Zatwierdzam
Ilona Hibner

Dyrektor
Biura Obsługi Wnioskodawcy i Systemów IT

/podpis elektroniczny/


		2022-02-08T09:02:41+0000
	Ilona Hibner




